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令和2年度総合事務所歳出予算額一覧(一般会計)
【教育厚生委員会】

款

03 民生費

項

01 社会福祉
費

01

目

社会福祉総
務費

m社会福祉総務計

葬祭等援助費

ト"

03

住居確保給付費

事業名

高齢者福祉
費

生活困窮者自立支援費

移送支援サーピス費

訪問理美容サービス費

当初予算額

日

※本庁分については総合事務所と同一の事業のみを記載

活用具給付

1.651'000

サース

戸

フ,503.000

運営費

^

ILト,,

本庁※

費

64β68.000

^

'

セン

真

戸

74,022,000

心、

罰

^■

1.922.000

業費

^

い

総合事務所計

人

'

、

141,000

の

呂

'

529,000

1.382,000

1.651.000

1'798.000

'

フ,503'000

132,550,000

64β68,000

'

中央

74.022,000

865,000

8,208,000

1.651,000

1,922,000

国民生活基礎調査費

23.100,000

フ,503,000

移送支擾サービス費

170,495,000

141.000

64β68,000

244'517,000

生活保護費事務

左の内訳

529,000

20,639.フ74.000

東

74,022,000

6,065,000

、

1,382,000

'

1,798,000

1,784.000

79.530,000

132,550,000

6,065iooo

5,406,000

87,000

南

6,065,000

865,000

242.000

96,999,000

2,143,000

フ78.000

(単位:円)

1,125,000

23,100,000

61,000

957,000

164,430,000

85,799.000

482,000

10,000

北

238.452.000

20,639,フ74,000

、ー

3引,000

19,000

90,698,000

110,000

2,129,000

46.000

行看号

79,530,000

256,000

9.300'000

10,680,000

40,000

101,076,000

5,406,000

162,000

175,098'000

96,999.000

20,639,フ74,000

441'000

31,000

1125000

10.000

389,000

24,658,000

79.530,000

4.000

11.146.000

482000

106.000

5.406,000

11,146,000

865.000

361000

90698000

96,999,000

53,000

196,000

11,413.0訊)

1 12

26.601,000

48

26,601,000

36

84112000

13β00,000

4,000

25,607,000

25,607,000
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令和2年度総合事務所歳出予算額一覧(一般会計)
【教育厚生委員会】

款

03 民生費

民生費計03

項

03 生活保護
費

04

03生活保護費計

衛生費

02生活保護費計

目

01 保健衛生
費

01 保健衛生総
務費

ro

01保健衛生総務費計

事業名

03 母子保健対
策費

保健衛生総務費事務費

乳幼児健康診査費

当初予算額

一歳六か月児健康診査費

三歳児健康診査費

20,914.375.000

03母子保健対策費計

※本庁分については総合事務所と同一の事業のみを記載

母子栄養健康づくり費

20,914,375,000

乳幼児

21,158,892,000

本庁※

母子

発達支

6,672,000

対

口

6,672,000

総合事務所計

49,フ78.000

^

費

6,065ρ00

、

15,566.000

20,914.375'000

6,154,000

i

18.990,000

20,914,375,000

6,154,000

務費
^

38,284.000

3β36,000

21,152,827,000

^

2,334,000

、

'、

6'235.000

中央

12,343,000

20,907'789'000

^

8,369'000

102β47'000

518,000

20,907,789,000

口

518,000

788,000

11,494.000

2,244,000

21,082,887,000

'、

2,244,000

9β31,000

左の内訳

大型公民館運営費

ム

東

11,589,000

10,621,000

53,676.000

2.049.000

353,000

11,589.000

3.048,000

2,049,000

123,352,000

353,000

292,000

8.428,000

13,195,000

2,334,000

123.352,000

'292'000

南

12.343,000

5β14,000

6,967.000

23,460,000

2,538,000

49,171,000

47.000

6.404,000

6,967.000

(単位:円)

23,460,000

2.538'000

67,089,000

47,000

1,952,000

1.396,000

1,118,000

?9,139,000

フ,509,000

67,089,000

1,952,000

北

1,533,000

667.000

、

1478000

12,343.000

1,999,000

4,6?2,000

180,624,000

1.702.000

92.000

34'552,000

1,999,000

4,622,000

92,000

行喬号

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

M

45

46

624,000

27.606'000

56,263,000

g36,000

714,000

656,000

56,263,000

1.136,000

714,000

26,000

23,460.000

1,190.000

2,394,000

5,633,000

26.000

23,460.000

2,394,000

1,012,000

549'000

190,000

38.013.000

フ,509.000

1,348.000

513,000

190,000

38.013,000

1'325,000

180624000

724,000

10.238,000

4'324.000

479,000

724.000

10.238,000

646.000

6.594.000

498.000

3,678.000

646,000

6.594,000

4,662,000

723,000

3.297.000

86901000

723,000

3.297.000

402,000

5,785,000

1,788.000

402,000

5,785,000

781,000

3,124,000

29787000

781,000

3,124,000

5β71.000

1,524,000

5β71,000

6β01,000

46342000

6β01.000

519,000

,、

17594000

、
、
、

-
0
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令和2年度総合事務所歳出予算額一覧(一般会計)

【教育厚生委員会】

款

10 教育費

項

06 社会教育
費

02

目

公民館費

舵公民館費計

06社会教育費計

08

地区公民館運営費

07

Uコ

図書館費

船図害館

【単独1公民館施設整備事業費
地区公民館

事業名

費

02

香焼図妻館運営費

口

計

02学校給食

当初予算額

共同調理場運

計

※本庁分については総合事務所と伺一の事業のみを記載

78,870,000

19,700,000

総計

288,181,000

本庁※

6'724'000

6,724,000

総合事務所計

318,365,000

81.981.000

81,981,000

78,870,000

81,981,000

19,700,000

400'346.000

288,181.000

21,682,590,000

中央

6.724,000

10,735,000

6,724.000

318,365,000

4.600.000

106.307.000

81,981,000

73,154.000

左の内訳

東

81,981,000

10β17,000

81.981.000

10,400,000

400.346.000

116,545,000

53,002.000

21,609,436.000

南

33,901.000

(単位:円)

56,299,000

116.545,000

82,350,000

21,237,445.000

北

、,

23,417,000

6.724,000

6.724.000

4.700.000

行番号

訂

48

49

50

51

52

53

54

55

56

92,198,000

46.522,000

56299,000

74,695'000

76,088,000

74,695,000

74β95,000

53,323,000

166.893,000

フ,286,000

201β17,000

フ.286.000

フ,286.000

60.609,000

94086000 57

チ
,

.
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152~155

予算説明喜

款

3

民生費

1 概要

生活困窮者の自立の促進を図ることを目的として生活困窮者自立支援法に基づき「自立相談

支援事.業」「家計改善支援事業」及び「学習支援事業」を実施するもの。

2 '事業内客

項

社会福祉費

目

社会福祉

総務費

①自立相談支援事業

番号

事業名

6-2

②家計改善支援事業

事

生活困窮者自立支援費

業

ノ

事業費

(千円)

名

③学習支援事業

42,444

ヘノ

予算額

・生活困窮、就職(増収も含む)、住

宅、医療などに関する相談支援

・住居確保給付金(求職者に対する

家賃の補助)の相談・受付

千円

64,868

3,569

内容

・家計管理や債務整理等に関する

支援

・長崎市社会福祉協議会福祉資金

等の貸し付けのあっせん

18β09 ア学習支援事業

・貧困の連鎖を防止するため、民間
事業者による生活保護世帯等の子

どもへの学習支援

・安全・安心な居場所の提供

・市内5会場で開催

業務委託

【委託先】

長崎市社会福祉協

議会

実施方法

④事務費

計

業務委託

【委託先】

特定非営利活動・法

人ワーカーズコープ

長崎支部

(令和 2年7月まで)

令和 2年8月からの

事業者は、公募型プ

ロポーザルにより選

定予定

イ子どもの健全育成支援事業

専門相談員を配置し、不登校等

の問題を抱える生活保護世帯の子
どもの健全育成を支援

46 会議旅費

64β68

直営

専門相談員1名を配

置

-4-
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3 財源内訳

事業費

千円

64,868

※1

国庫支出金※1

国庫負担率自立相談支援事業費(対象事業費 42,444千円)の3/4

国庫補助率家計改善支援事業費(対象事業費 3,569千円)の2/3

学習支援事業費(対象事業費 18,フ73 千円)の 1/2ガ

雇用保険料個人負担金※2

千円

43,598

【参考】

事業実績

1 自立相談支擾事業及び家計改善支援事業

【支援者数及び就職者数】

10

県支出金

財 源

千円

地方債

内

年度

前年度からの

継続支援者数

(人)

①

訳

千円

H28

その他※2

20

H29

H30

新規

支援者数

(人)

②

千円

6

RI

一般財源

153

2 学習支援事業

【実施状況】

169

千円

21,264

488

支援者

総数

(人)

③=①H②

483

年度

417

学習会の

実施回数

(回)

765

809

H28

延相談

対応件数(件)

663

令和元年12月末現在

H29

参加者

数(人)

570

H30

934

RI

47

1,297

179

うち

中学

1年生

1,146

235

就職者数(人)

5,870

67

179

うち

中学

2年生

フ,259

68

フ,316

62

13

6,163

うち

中学

3年生

65

18

14

84

高校
進学

者数

(人)

20

15

99

令和元年12月末現在

17

フフ

14

延出席

者数

(人)

34

40

27

33

学習支援卒業

者の高校生参

加者数

(人)

33

34

23

33

1,556

34

-5-
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158~161

予算説明書

款

1 概要

60 歳以上の高.齢者に対し、健康の増進、教養の向上、レクリエーション等.の便宜に供する

ため、指定管理者制度により老人福祉施設の管理運営を行う。

2 事業内容

(1)老人福祉施設一覧

3

民生費

項

社会福祉費

目

3

高齢者

福祉費

番号

区分

中央総合事務所

4-3

東総合事務所

事

老人福祉センター・老人憩の家

運営費

業

南総合事務所

名

(老人福祉センター)あじさい荘・わかな荘・すみれ荘

(老人憩の家)舞岳荘・ひまわり荘・つぱき荘・さくら荘・つつじ荘・式見荘

北総合事務所

老人福祉センター 4施設、老人憩の家 10施設、計 14施設

老人福祉センター開陽山荘、老人憩の家おみず荘については、令和2年3月末で廃止

(2)主な経費

卞12,574千円(指定管理料、剪定・除草等委託料など)・委託料

14,865千円(施設修繕料、光熱水費など)・需用費

3,109千円(下水道使用料など)・使用料及び賃借料

3 財源内訳

(老人憩の家)東望荘

予算額

(老人福祉センター)しらゆり荘

(老人憩の家)香焼ひまわり

ー、

千円

132,550

(老人憩の家)舞の浜荘・池島荘

施設名

一般財源
事業費

千円

132,258

千円

132,550

※光熱水費等負担金など

国庫支出金

千円

県支出金

千円

財源内訳

地方債

千円

その他※

千円
・292

-6-



、_角

1.1月市議会教育厚生委員会の指摘に係る報告について

指定管理者制度を導入している老人福祉センター及び老人憩の家について、現在の指定期

間が令和2年3月までであるため、次期・5年間の指定管理者の指定議案及び債務負担行為の

補正予算を提出・した。

そのうち、老人福祉センターすみれ荘及び老人憩の家舞岳荘指定管理に係る債務負担行為

補正について、年度ごとの経費が不自然に増額しているとの指摘を受け、指定管理者にも確認

を行い、、説明を行った。

指定管理者との協定締結までに再度内容を確認するようにとの指摘があり、協議した結果、

市の方針どおり人員体制の強化等は図るものの、指定管理者から提案された各年度の収支予

算書を基に、市所要額を計上したことから、その金額は変更しないものとし、指定管理者の工夫

により運営を行うことを確認した。

【参考】

11月議会委員会提出資料老人福祉センターすみれ荘及び老人憩の家舞岳荘指定管理に

係る債務負担行為補正(抜粋)

限度額の積算内訳

区亟ヨ

支出

人件費

光熱水費

管理費

令和2年度

修繕料

市所要額

支出計

フ,210

指定管理者の概要

社会福祉法人致遠会理事長野濱

2,211

令和3年度

2,919

1,540

フ,510

13,認0

2,432

令和4年度

13,認0

3,211

1,540

フ,810

14,693

2,675

令和5年度

14,693

3,532

1,540

8,110

15,557

2,943

令和6年度

15,557

3,885

(単位:千円)

キ斤一
^^

1.540

8,410

16,478

3,237

長崎市油木町65番地14

16,478

合計

4,290

1,540

39,050

17,4刀

13,498

17,47フ

17,837

フ,700

78,085

78,085

「7ー
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158~161

予算説明害

款

3

民生費

1 概要

高齢者の健康の増進、教養の向上、レクリエーション等の活動の拠点となる老人福祉センター、老

人憩の家の経年劣化した設備等の整備を行い、市民の利用環境の向上を図るもの。

項

社会福祉費

2 事業内客

目

3

高齢者

福祉費

番号

区分、

フ-1

【単独】高齢者福祉施設整備事

業費

老人福祉センターほか

事

施設名

中央総合

事務所

業 名

老人憩の家

さくら荘

事業内容

予算額

外壁部分改修(庇上裏)

及び手摺改修

北総合

事務所

千円

23,100

事業費

(千円)

老人憩の家

,季のj兵N土

計

3 財源内訳

屋根改修

建築年月:昭和49年5月

所在地:立山 1 丁目 7番 16号

構造:鉄筋コンクリート造4階建

延床面積:508.oo rrr

敷地面積:585.35 nf

年間利用者数陽,255 人(H3σ年度)

9,300

施設概要

事業費

千円

4,700

千円

23,100

※社会福祉施設整備事業債充当率80%・(交付税措置率一%)

13,800

建築年月:昭和59年3月

所在地.三京町720番地

構造:鉄骨造2.階建

延床面積:309.70 市

敷地面積:4,9飾25 nf

年間利用者数7,506 人(H30年度)

国庫支出金

、

千円

23,100

県支出金

財 源

千円

地方債※

内

千円

18.400

訳

その他

-8-

千円

一般財源
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款

予算・説明書

3

民生費

1 当初予算比較

項

3

生活保護費

被保護世帯数

(世帯)

目

2

生活保護費

被保護人員

(人)

令和元年度当初①

番号

※被保護世帯数及び被保護人員は年問平均値である。

2 扶助費内訳

金額

(円)

事

1-1

業

9,496

扶助費

名

令和元年度見込

12,460

20,922,891

種別

予算額

生活扶助費

9,468

住宅扶助費

令和元年度当初

③

千円

20,639,フ74

令和2年度当初②

教育扶助費

12,425

20,233,859

千円

5,903,950

介護扶助費

医療扶助費

2,795,フ71

令和元年度見込

9,344

出産扶助費

増減②一①

生業扶助費

12,283

20,639,フ74

93,989

千円

5,811,680

葬祭扶助費

372,780

1 1,342イ 221

施設事務費

2,813,656

'152

令和2年度当初

④

進学準備給付金

1,154

▲17フ

就労自立給付金

82,666

'283,117

千円

5,752,645

96,709

362,'431

10,780,フ70

26,913

2,804,026

計

280,144

増、減

④一③

5,600

フフ,521

682

20,922.891

72,190

千円

'151,305

400,075

11.222,843

3,660

28,481

272,594

8,255

'16,468

1,020

5,600

71,454

20,233,859

3,109

27,295

▲119,378

25,541

275,858

-11-

▲134

'25,255

5,600

20,639,フ74

3,191

▲1 372,

▲4,286

'283,117

'469

0



ノ

3 保護受給者数等の推移及ぴ見込数

年

平成27年度

度

平成28年度

平成'29年度

世帯数樹前年度伸鋼

平成30年度

9,723世帯'('0.1%)

令和元年度見込

※扶助費のうち、平成28~30年度は決算額、令和元年度は決算見込額。

4 保護率の推移

9,658世帯('0.7幻

9,587世帯('0.7幻

人員(対前年度伸率)

9,492世帯(▲i.0%)

年度

9,468世帯('0,3%)

13,524 人(▲2.0幻

保護率

※各年度の数値は、年間平均値(保護率宗被保護人員/人口)

13,209 人(▲2.3%)

平成27年度

12,908 人('2.3幻

5 財源内訳

3.13%

12,5g2 人(▲2.4%)

扶助費附前年度伸刻

20,938,965,013円(▲0.6%)

12,425 人('1.3幻

事

平成28年度

20,924,529,536円('0.1幻

業

1^

千円

フ7420,639,

3,08%

20,605,198β91円('1.5%)

費

※国庫負担率 3/4(生活.保護費等国庫負担金)

平成29年度

20β71,666,668円('1.1%)

国庫支出金※

20,233,859,000円(▲0.7幻

3.06%

千円

15,479,830

平成30年度

県支出金

財

3.02%

源

令和元年度見込

千円

地方債

内

3.02%

千円

その他

千円

一般財源

千円

5,159,944

-12-

訳



6 被保護人員、扶助費等の推移

250億円

200億円

150億円
172

^

^-8β80

フ,658

100億円

ーー^ーー13,904 'ーー△、、
' 13,524

扶助費

190

201

50億円

^

85

0.ー^

L,保護世董.電_1^^^^^^^^

-0-ーーーーーーーーーーーーーーー0-ーー^ーーー^ーーー0-ーーー0

医扶助費
113 112

109 108107 107106104

60

,

92

^^^^

冒^^^.

2,493 2,658

31

67

97

^^^

28

H21年度

71

101

生活扶助
75 73 71

^^.^
X

2,790

'△一、、^,, 12,592 12,460 12,425
ームーーーー△

被保世帯数

対前年度比

被保護人員
対前年度比

高齢者世帯数

対前年度比

扶助費
生活扶助費

医療扶助費

その他扶助費
対前年度比

H22年度

102

33

2,987

H23年度

H21年度

フ,658
1090%

1 1,191
1092%

2,493

1052%

17,183,410

5,963,665

8,466,345

2,753,400

1079%

34

,

H24年度

H29年度

9,587

993%

12,908
97フ%

4394

1066%

20,605,198

6,292β94

10,672,400

3,639,904

985%

206

35

H22年度

8,380

109.4%

12274

1097%

2,658
1066%

18,995,353

6,729,417

9209,343

3,056,593

1105%

R2年度

幽初見込)

H25年度

^^^^^^^^

204

35

H23年度

8,994

1073%

13,149
107.1%

2,790

1050%

20,120,973

フ,148,371

9,680,140

3292,462

1059%

2,000

H26年度

36

H24年度

9,438
1049%

13,714
1043%

2,987

107.1%

20986,748

フ,452234

10,088,070

3,446,444

↑043%

12,283

ー゛

H30年度

9492

990%

12,592

97.6%

4,579

1042%

20β71,667

5,910,02

10,852,91

3,608,73

989

H27年度

3737

その他扶助

H28年度 H29年度

202

0

14,000

R元年度
幽初予算)

9,496
100.0%

12460

990%

4,788
104.6%

20,922β91

5,903,950

11,342221

3β76,720

1027%

H25年度

9665

102.4%

13,904
101.4%

3,321
1112%

20,979,063

フ,261β37

10221,384

3,495β42

100.0%

206

12,000

59

(保護費単位:千円)

R元年 R2年度
決算見込X当初込)

9,468 9344

998% 987%

12,425 12,283
987% 989%

4,734 4894

103.4% 103.4%

20233β59 20,639,フ74

5β11,680 5,752,645

10,780,フ70 11,222β43

3,641,409 3β64,286

993% 987%

H26年度

9,728

1007%

13803

993%

3,632

109.4%

21,074,762

フ,145,フ70

10β97,919

3,531,073

100.5%

10,000

36

^^^

3,901 4,22

H30年度

H27年度

9723

100.0%

13524

980%

3901

107.4%

20,938,965

6,737,904

10β46,526

3,554,535

99.4%

8,000

37

4β94
一禦

R元年度 R元年度

(当初予)(決見込)

扶助費

生活扶助費

医療扶助費

その他扶助費

被保"世帯数

被保人員

高齢者世帯数

6,000

H28年度

9,658

993%

13,209
97フ%

4,122

1057%

20,924,530

6,596,259

10,67フ,956

3,650,315

999%

36
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△
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予算説明

款

1 概要

生活保護受給者に対して、就労による自立を図ることを目的として、ハローワークや民間と

連携して就労支援を行う。

2 事業内.容

3

民生費

項

3

生活保護費

事業名

目

2

生活保護費

Π)ハローワーク

就労支援

徃活保護受給者等就労

a立促進事業)

番号

1-2

ハローワークの専任職員によるマンツー

マンでの就労支援を実施。

事

生活保護受給者就労支援費

業

②民間委託によ

る就労支援

内

名

民間事業者に「就労支援」のほか社会性

やコミュニケーション能力等を高めるため

のボランティア活動やセミナTを実施する

「就労準備支援」を併せて委託。支援対象

者の置かれている状況に応じ、就労意欲喚

起から就労支援までの一体的支援を実施。

容

予算額

③就労支援員に

よる支援

千円

79,530

事業費

(千円)

④就労支援担当

ケースワーカー

による支援

、

ハローワーク0B等の.就労支援員による

就労支援。

支援対象者の状況に応じた、より効果的

な就労支援の選択も併せて実施。

実施方法

協定

長崎公共職業安定所

就労意欲が低下した支援対象者に対し、

担当ケースワーカーに加え就労支援担当ケ

ースワーカーや就労支援員力誹且織として就

労支援を実施。

⑤社会的自立支

援員による支援

業務委託
【委託先】

(株)アソウヒユー

マニーセンター長崎

支店

(令和2年7月まで)

令和2年8月からの

事業者は、'公募型プロ

ポーザルにより選定予

定

5 7,9 90

直ちに自発的な就職活動が困難な支援対

象者に対し、紺~④の就労支援事業への移

行を目的として、就労意欲を高めつつ求職

活動に必要な知識・技能等を習得するため

の支援を実施。

18,752

直営

直営

-14-

2,788

直営

書



3 財源内訳

事業費

7 9,

※1

千円
5 3 0

国庫負担率②民間委託による就労支援事業費(対象事業費 43,492千円)の3/4

"③就労支援員による支援事業費.(対象事業費 18,706千円)の3/4

国庫補助率②民問委託による就労準備支援事業費(対象事業費 M,498千円)の2/3

"⑤社会的自立支援員による支援事業費紋す象事業費 2,762千円).の2/3

雇用保険料個人負担金

国庫支出金※1

※2

5 8,

千円
1 54

【参考】

取組実績

県支出金

財 源

事業名

地方債

内

川ハローワ「ク就労支援

千円

②民間委託による就労支援

その他※2

③就労支援員による支援

平成28年度

支援者

④就労支援担当ケースワー

カーによる支援

千円
52

T般財源

284

実績1

(5赴会的自立支援員による支援

2 1,

平成胎年度

ゞ.1 149
'コ

イ

52;5%

※実績支援者のうち就職、職業訓練受講、他の就労支援への移行を行った者の人数。

千円
3 2 4

197

11

24.傭

乢..J

支援者

t1ヅ'1 乞す

45i l%

・241

四"箆

23

104

52.8%

4脇ゞ.む一225
1 ', 、』^ IJ」 1. J

、' 4'116腎

1'L

55.6%

÷美績

284

158

、

1.42
"゛、,"4

5住'0%

平成30年度

上.、.

139

15

18

ノ.

支援者

5

21.8%

12

52.' 2%

・1、 1 左

74

●3.2%

脇.3%

゛、

21

504

59

訂.1.3%

288

21 1

375

訂

52.4%

念

38.、 1%

163
ノ

43; 5%

,i,258
,ニ

る1:'2%

Jf j

(単位:人)

令和元年度

(12月末現在)

.1'1'42

3%

) J

169

30

J il," 1【气 JJ

支援者

45

-15-
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脇; 3%

84

49.'1%

、ー

490

27

芽美績
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訳
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予算説明書

款

10

教育費

1 概要

地域の生涯学習の活動拠点となる地区公民館等の経年劣化した設備等について計画的に維持

補修を実施し、市民の利用環境の向上を図るもの。

項

6

社会教育費

2 事業内容

目

区分

2

公民館費

番号

中央総合

事務所

施設名

3-1

事

【単独】公民館施設整備事業費

地区公民館

大浦地区公民館

業 名

東総合

事務所

事業内容

屋上防水

日見地区公民館

予算額

事業費

(千円)

北総合

事務所

千円

19,700

調理室の改修

(調理台取替、給湯器新

設及び床の張替)

琴海南部文化

センター

4,600

建築年月:昭和58年3月

所在地:下町 1-13

構造:鉄筋コンクリート造3階建

延床面積:367,56 nr

敷地面積.244.62 rrf

年間利用者数i26β15 人(H30年度)

・十

施設概要

3 財源内訳

図書コーナー空調設備

改修

10,400

事業費

建築年月.昭和47年3月

所在地:界2丁目 1-19

構造:鉄筋コンクリート造2階建

延床面積:693.oo nt

敷地面積:1,766.51 市

年間利用者数:28,387 人(H30年度)

千円

19,700

※一般単独事業債

合併特例事業債

国庫支出金

建築年月:平成7年3月

(平成 16年3月増築)

所在地:琴海村松町703番地14

構造:鉄筋コンクリート造2階建

延床面積:921.03 nr

敷地面積:1,169 nl

年間利用者数:41β51 人(H30年度)

4,700

充当率75%(交付税措置率一%)

充当率95%(交付税措置率 70%)

県支出金

19,700

財

千円

源

地方債※

内

千円

15,600

訳

-16-

その他

千円

一般財源

千円

4,100

円
.
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【大浦地区公民館】
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